[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 0159/2017
Data: 24 de abril de 2017

Solicita que o Executivo Municipal através do setor competente, inclua no PPA – Plano Plurianual todos os gastos relativos a Municipalização do Trânsito de Marechal Cândido Rondon.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, a solicitação do Vereador que abaixo subscreve para que este autorize através do setor competente, a incluir no PPA – Plano Plurianual todos os gastos relativos a Municipalização do Trânsito de Marechal Cândido Rondon.
É sabido que o Executivo Municipal está planejando o Plano Plurianual 2018-2021, e que a municipalização do trânsito já foi aprovada faltando apenas a sua implantação. Com isso, solicita que seja incluído neste PPA todos os gastos relativos a implantação e adequação da municipalização do trânsito de Marechal Cândido Rondon. Vale ressaltar que este Vereador tem mantido contato direto com o Secretário de Segurança e Trânsito sendo este também o entendimento dele.
Sendo assim, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 24 de abril de 2017.

VANDERLEI CAETANO SAUER
Vereador